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1 
TIIVISTELMÄ 

 
Asemakaavan muutoksen sisältö  

 
Asemakaavan muutos mahdollistaa kahden uuden asuinkerrostalon 
rakentamisen purettavan toimistotalon paikalle. Asemakaavan pohjaksi 
tehtyä viitesuunnitelmaa on valmisteltu yhteistyössä tontin omistajan 
kanssa.  
 
Tontti muutetaan liike- ja toimistorakennusten korttelialueesta (K) 
asuinkerrostalojen korttelialueeksi (AK) ja tontille osoitetaan asuinker-
rosalaa 3 870 k-m² kahteen kuusikerroksiseen rakennukseen. Asema-
kaavan muutos täydentää naapuritonteille suunniteltua asuinkorttelia. 
Pysäköinti sijoitetaan tontille maanalaiseen pysäköintilaitokseen. 
 

Asemakaavan muutoksen valmistelun vaiheet 
 
Kaavoitustyö on käynnistetty tontin omistajan aloitteesta. 
 
Osallistuminen ja vuorovaikutus on järjestetty liitteenä olevan osallis-
tumis- ja arviointisuunnitelman mukaisesti. Osallistumis- ja arviointi-
suunnitelmasta ja asemakaavan muutosluonnoksesta esitettiin yksi 
mielipide. 
 
Kaupunkisuunnittelulautakunta puolsi asemakaavan muutosehdotuk-
sen hyväksymistä. 
 
Asemakaavan muutosehdotus oli julkisesti nähtävillä ja siitä saatiin 
lausunnot. Muistutuksia ei esitetty. Asemakaavaan tehtiin muutoksia, 
jotka on selostettu kohdassa Suunnittelun vaiheet.  
 

2 
LÄHTÖKOHDAT 

 
Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet  
 
 Asemakaavan muutosta koskevat erityistavoitteet: 

 
– Riittävän asuntotuotannon turvaamiseksi on alueiden käy-

tössä varmistettava tonttimaan riittävyys. 
 
– Alueidenkäytön mitoituksella tulee parantaa joukkoliiken-

teen toimintaedellytyksiä ja hyödyntämismahdollisuuksia. 
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– Alueidenkäytössä tulee ehkäistä olemassa olevasta yh-
dyskuntarakenteesta irrallista hajarakentamista. 

 
Kaavaa muutetaan alueella, jolla asuntotuotannolla on hyvät edellytyk-
set toteutua sekä valmiiksi rakennetun katuympäristön, palveluverkon 
että rakentamisvalmiuden osalta. Kaava-alue sijoittuu tulevan metrolin-
jan palvelualueelle. 
 
Asemakaavan muutos ei ole ristiriidassa valtakunnallisten alueiden-
käyttötavoitteiden kanssa. 
 

Maakuntakaava 
 
Ympäristöministeriön 8.11.2006 vahvistamassa Uudenmaan maakun-
takaavassa suunnittelualue on taajamatoimintojen aluetta.  
 
Ympäristöministeriön 30.10.2014 vahvistamassa Uudenmaan 2. vai-
hemaakuntakaavassa suunnittelualue on merkitty tiivistettäväksi taaja-
matoimintojen alueeksi. 
 
Nyt laadittu asemakaavan muutos on maakuntakaavan ja 2. vaihemaa-
kuntakaavan mukainen. 
 

Yleiskaava  
 
Helsingin yleiskaava 2002:ssa (kaupunginvaltuusto 26.11.2003, tullut 
kaava-alueella voimaan 23.12.2004) alue on merkitty kerrostalovaltai-
seksi asumisen ja toimitilojen alueeksi. Alue rajautuu yleiskaavan kult-
tuurihistoriallisesti, rakennustaiteellisesti ja maisemakulttuurin kannalta 
merkittävään alueeseen. 
 
Nyt laadittu asemakaavan muutos on yleiskaavan mukainen. 

 
Asemakaavat 

 
Alueella on voimassa asemakaava nro 8931, joka on vahvistettu 
30.1.1985. Asemakaavassa tontti on liike- ja toimistorakennusten kort-
telialuetta (K) tonttitehokkuudella 1,7. Suurin sallittu kerrosluku on IV ja 
¹/3. Rakennuksen julkisivupinnan ja vesikaton leikkauspinnan enim-
mäiskorkeudeksi on määrätty +27,0 m. Tontille tulee voimassa olevan 
asemakaavan mukaan varata vähintään 1 autopaikka kutakin kerros-
alan 60 m² kohti. 
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Rakennusjärjestys 
 
Helsingin kaupungin rakennusjärjestys on hyväksytty 22.9.2010. 
 

Kiinteistörekisteri  
 
Alue on merkitty Helsingin kaupungin ylläpitämään kiinteistörekisteriin. 
 

Pohjakartta  
 
Helsingin kaupungin kiinteistöviraston kaupunkimittausosasto on laati-
nut pohjakartan, joka on tarkistettu 3.12.2013. 
 

Maanomistus 
 
Tontti on yksityisomistuksessa.  
 

Alueen yleiskuvaus 
 
Alue sijaitsee Lauttasaaren länsiosassa, Länsiväylän eteläpuolella. 
Kortteli 31074 rajautuu pohjoisessa Lauttasaarentiehen ja etelässä 
pieneen Lauttasaarenmäki-katuun. Maisemaa suunnittelualueen ympä-
ristössä hallitsevat korttelin pohjoispuolella Länsiväylä ja etelässä Myl-
lykallion puistoalue. 
 

Rakennettu ympäristö 
 
Korttelissa 31074 on neljä rakennettua, nykyisin pääosin toimistokäy-
tössä olevaa tonttia. Korttelin rakennukset ovat 3–5-kerroksisia ja ra-
kennettu 1960–80-luvuilla. Korttelin tontit 8 ja 9 on vuonna 2009 kaa-
voitettu kerrostalotonteiksi. Näiden tonttien uudisrakentaminen on 
suunniteltu käynnistyvän vuonna 2014. Tontilla 1 sijaitseva toimisto- ja 
liiketalo (Hedengren) on säilymässä nykyisessä käytössä. 
 
Kaavamuutoksen kohteena olevalla tontilla sijaitsee 1986 valmistunut 
4 ja ¹/3 -kerroksinen toimistotalo ja kaksi koko tontin kokoista pysäköin-
tikerrosta, jotka ovat rinteessä sijaitsevalla tontilla osittain maan alla.  
 
Lauttasaarenmäki-kadun eteläpuolelle on kaavoitettu kaksi rivitalojen ja 
kytkettyjen pientalojen korttelia.  
 
Alueen länsipuolella sijaitsevat 1950- ja 60-luvuilla rakennetut Puisto-
kaaren asuinkorttelit, jotka kiertyvät viuhkamaisesti Lauttasaarelle tyy-
pillisenä 4–5-kerroksisena avoimena kaupunkirakenteena Myllykallion 
puiston ympärille. Alueen itäpuolella sijaitsee Lauttasaaren ala-asteen 
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koulu piha-alueineen sekä Lauttasaarentien ja Myllykalliontien varressa 
4–5-kerroksisia asuinkortteleita. Lauttasaaren kirkko sijaitsee suunnitte-
lualueen kaakkoispuolella Myllykallion puiston toisella puolella. 
 

 
 
Lauttasaarenmäki 4:ssä nykyisin sijaitseva toimistotalo. 
 

Palvelut 
 
Lauttasaaren palvelut Lauttasaarentien varrella sekä Katajaharjussa si-
jaitsevat kävelyetäisyydellä suunnittelualueesta. Korttelissa nykyisin si-
jaitsevat kaupalliset palvelut tulevat suurelta osin poistumaan uudisra-
kentamisen myötä. Viereisille tonteille rakentuviin asuinkerrostaloihin 
on kaavoitettu liiketilaa ensimmäiseen kerrokseen Lauttasaarentien 
varteen. Lauttasaarentien liikekeskukselle on alle 900 metriä. Lähin 
elintarvikekauppa on 450 m:n päässä. 
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Lauttasaaren ala-asteen koulu ja Lauttasaaren urheilupuisto (”Pyrkan 
kenttä") sijaitsevat suunnittelualueen välittömässä läheisyydessä. 

 
Etäisyys linnuntietä Länsimetron Koivusaaren ja Lauttasaaren asemien 
sisäänkäynneille on noin 600 metriä. 
 

Luonnonympäristö 
 
Suunnittelualue on kokonaisuudessaan rakennettu. 
 

Suojelukohteet 
 

Asemakaavan muutosalueella ei ole suojelukohteita. Suunnittelualueen 
läheisyydessä, Myllykallion puiston toisella puolella sijaitseva Lautta-
saaren kirkko kuuluu Museoviraston Valtakunnallisesti merkittävät ra-
kennetut kulttuuriympäristöt (RKY2009) kohteisiin. 

 
Yhdyskuntatekninen huolto 

 
Kaava-alue on nykyiseen verkostoon liitettävissä. Asemakaavan nro 
11931 yhteydessä on suunniteltu tarvittavat lisäykset kunnallistekni-
seen verkostoon.  
 

Maaperä, kallioperä, pohjavesi sekä niiden pilaantuminen  
 
Olemassa olevien tietojen mukaan alueen maaperä on suurimmaksi 
osaksi moreenia. 
 

Ympäristöhäiriöt 
 
Liikenne 
 
Lähellä kulkeva Länsiväylä ja Lauttasaarentien liikenne aiheuttavat 
alueelle melu-, pakokaasu- ja hiukkaspäästöjä. Länsiväylän liikenne-
määrä Katajaharjunkohdalla on nykyisin noin 63 000 ajoneuvoa vuoro-
kaudessa. Väylällä on nopeusrajoitus 80 km/h.  

 
Lauttasaarentie on alueellinen kokoojakatu, jolla on liikennettä noin 
7 000 ajoneuvoa vuorokaudessa ja 50 km/h nopeusrajoitus. Lauttasaa-
renmäki-katu on rauhallinen päättyvä tonttikatu.  

 
Lauttasaarentien pohjoispuolella kulkee kaksisuuntainen pyörätie. 
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Kaavamuutoksen kohteena oleva tontti sijaitsee Lauttasaarentie 52–54 
(korttelin 30174) talojen eteläpuolella, joten ympäristöhäiriöt ovat pie-
nempiä.  
 
Lauttasaarenmäen alueen asemakaavan muutosta (nro 11931) laadit-
taessa alueen melua ja päästöjä on tutkittu huolellisesti, ja ne on pyritty 
ottamaan suunnitelmissa huomioon. Korttelirakennetta on kehitetty niin, 
että asuntojen pihat ja ulkotilat voidaan suunnitella melulta ja päästöiltä 
suojatuksi.  
 
Erityisesti Länsiväylän liikenne aiheuttaa alueelle melua sekä pakokaa-
su- ja hiukkaspäästöjä.  
 

3 
TAVOITTEET 

 
Asemakaavan muutoksen tavoitteena on mahdollistaa tontilla sijaitse-
van toimistorakennuksen korvaaminen asuinrakentamisella, niin että 
tontin muutos täydentää luontevasti aiemmin kaavoitettua asuinkortte-
lia.  
 
Asemakaavan muutos perustuu yhteistyössä tontin omistajan kanssa 
laadittuun viitesuunnitelmaan.  
 

4 
ASEMAKAAVAN MUUTOKSEN KUVAUS  

 
Yleisperustelu ja -kuvaus 

 
Asemakaavan muutoksella liike- ja toimistorakennusten tontti muute-
taan asuinkerrostalojen korttelialueeksi (AK). Tontin muutos täydentää 
aikaisemmin kaavoitettua asuinkorttelia, jonka rakentaminen on käyn-
nistymässä. 
 

Mitoitus 
 
Asemakaavan muutosalueen pinta-ala on 1 774 m². Rakennusoikeu-
den määrä on 3 870 k-m². Tonttitehokkuus (e = 2,18) on samansuurui-
nen kuin korttelin muilla asuintonteilla. Arvioitu muutosalueen asukas-
määrä on noin 100. 
 

Asuinkerrostalojen korttelialue (AK) 
 
Kaavamuutosalue osoitetaan asuinkerrostalojen korttelialueeksi. Tontil-
le saa rakentaa kaksi kuusikerroksista asuinrakennusta sekä niitä yh-
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distävän, tontin rinnemaastoon terassoituvan kerroksen, joka jää Laut-
tasaarenmäki-kadun alapuolelle. Terassoituvaan kerrokseen sijoittuvat 
rakennusten tekniset ja varastotilat sekä asumista sen pihan puolei-
seen osaan.  
 
Rakentaminen on jaettu kahteen rakennukseen niin, että niiden välistä 
ja reunoilta avautuu näkymiä asuinkorttelista kohti Myllykallion puistoa. 
Rakennuksia on lisäksi porrastettu niin, että niihin tulee pihan puolelle 
kolmikerroksiset ja Lauttasaarenmäki-kadun puolelle nelikerroksiset 
osat. Porrastukset pienentävät rakennusten ilmettä. Rakennukset tulee 
sijoittaa kiinni Lauttasaarenmäki-kadun puoleiseen tontinrajaan.  
 
Asuntojen huoneistoalasta vähintään 50 % tulee toteuttaa asuntoina, 
joissa on keittiön/keittotilan lisäksi kolme asuinhuonetta tai enemmän. 
Näiden asuntojen keskipinta-alan tulee olla vähintään 80 h-m². 
 
Pysäköinti sijoitetaan kahteen maanalaiseen pysäköintikerrokseen, jot-
ka toiminnallisesti liitetään naapuritontin pysäköintilaitokseen. 
 
Piha on istutettava ja varattava ulko-oleskelualueeksi, eikä sinne saa 
sijoittaa autopaikkoja eikä jätehuollon laitteita. Piha-alue tulee suunni-
tella kokonaisuutena Lauttasaarentie 52–54:n suunnittelun yhteydessä 
ja pihalta tulee osoittaa pelastusajoneuvojen edellyttämät reitit ja nos-
topaikat. Kansirakenteet tulee mitoittaa pelastusajoneuvojen kuormille. 
 

Liikenne ja pysäköinti 
 
Tontin autopaikkavaatimus on vähintään 1 ap/100 k-m². Tontin kaikki 
autopaikat on sijoitettava maanalaisiin tiloihin. Ajo pysäköintiin tulee ta-
pahtua naapuritontin maanalaisen pysäköintilaitoksen kautta. Sisään-
ajo on järjestettävä Lauttasaarentieltä.  
 
Polkupyöräpaikkoja tulee sijoittaa tontille vähintään 1/30 m² asuntoker-
rosalaa. Paikoista vähintään 75 % tulee sijoittaa sisätiloihin. 
 
Maankäytön muutoksista aiheutuva liikennemäärän lisäys Lauttasaa-
rentielle on vähäinen. Tämä ei aiheuta ongelmia liikenteen toimivuu-
teen. 
 
Asuintontin jätehuollon tilat tulee sijoittaa siten, että ne voidaan huoltaa 
viereiseltä kadulta. 
 
Asukkaiden vieraspysäköintipaikat sijaitsevat katujen varsilla. 
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Esteettömyys  
 
Asemakaava-alue on esteettömyyden kannalta vaativaa alueen korke-
userojen takia. Pihan esteettömien kulkuyhteyksien järjestämiseen tu-
lee suunnittelussa kiinnittää erityistä huomiota. 
 

Yhdyskuntatekninen huolto 
 
Kaava-alue sijaitsee nykyisen kunnallistekniikan vaikutuspiirissä ja on 
siten liitettävissä. Alueen yhdyskuntateknisen huollon järjestäminen on 
esitetty asemakaavan nro 11931 yhteydessä ja tässä on otettu huomi-
oon myös tontin numero 3 toteuttamisen edellyttämät lisä- ja muutosra-
kentamistyöt. Uutta AK-tonttia sekä viereisen kaava-alueen AR-tontteja 
varten on rakennettava uutta yleistä vesijohtoa noin 150 metriä ja jäte-
vesiviemäriä noin 240 metriä.  
 
Maanalaisten tilojen kuivatus- ja jätevedet pumpataan tarvittaessa kiin-
teistökohtaisilla pumppaamoilla viemäriverkostoon. 
 

Maaperän rakennettavuus, pohjarakentaminen ja pilaantuneisuuden  
kunnostaminen 

 
Olemassa olevien tietojen mukaan alueen maaperä on pääosin moree-
nia. Viitesuunnitelman toteuttaminen ei edellytä louhintaa tai kaivutöitä, 
vaan uusi rakennus voidaan toteuttaa nykyisen rakennuksen kaivannon 
puitteissa. Alueen korkoeroista johtuen on rakennuskaivannon tuennal-
la varmistettava tontin yläpuolisen katualueen vakavuus, jotta katualu-
een rakenteet eivät vaurioidu.  
 
Kaava-alueen ympäristössä on ollut toimintaa, josta on voinut aiheutua 
maaperän pilaantuneisuutta. Maaperän puhtaus on syytä varmistaa 
ennen alueen ottamista asuinkäyttöön. 
 

Ympäristöhäiriöt 
 
Alueen katu- ja tieverkon liikennemäärien ei arvioida merkittävästi 
muuttuvan nykytilanteesta melun tai ilmanlaadun kannalta. Liikenne-
määrien vähäistä kasvua kompensoi raskaan liikenteen, mm. linja-
autojen osuuden väheneminen länsimetron valmistumisen myötä. 
 
Korttelin tonttien 8 ja 9 suunnitellut asuinrakennukset toimivat lopputi-
lanteessa suojaavana rakenteena pihalle sekä pihan puoleisille julki-
sivuille kohdistuvaa melua vastaan. Korttelin rakentuessa vaiheittain, 
tulee työnaikaisesti kiinnittää huomiota oleskelualueiden viihtyvyyteen 
ja tarvittaessa rakenteellisesti suojata piha-alueita ja julkisivuja melual-
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tistukselta. Rakennusjärjestyksellä ja aikataulusuunnittelulla tulee mi-
nimoida aika jona julkisivut ja pihat altistuvat melulle. Melualtistus edel-
lyttää julkisivuilta Länsiväylän ja sisäpihan puolella 35 dB äänierotasoa 
ja muilla julkisivuilla 32 dB äänierotasoa. Lopputilanteessa koko kortte-
lin 31074 toteuttaminen mahdollistaa melutason ohjearvot alittavat pi-
ha-alueet. Rakennusten parvekkeet tulee toteuttaa lasitettuina ohjear-
vojen saavuttamiseksi.  
 
Kaavassa on annettu meluntorjuntaa koskevia määräyksiä siten, että 
valtioneuvoston päätöksen mukaiset melutason ohjearvot voidaan saa-
vuttaa jatkosuunnittelun keinoin sisällä ja oleskeluun tarkoitetulla piha-
alueella. 
 

Pelastusturvallisuus  
 

Pelastus tapahtuu Lauttasaarenmäen katualueelta sekä korttelin sisä-
pihalta. Sisäpihan kannelta tulee osoittaa nostopaikat pelastusajoneu-
voille ja mitoittaa kannen rakenteet tämän mukaisesti. Piha-alue on 
suunniteltava kokonaisuutena mukaan lukien tontit 8–10 ja varmistaa 
pelastusajoneuvojen edellyttämät ajoreitit myös rakentamisen aikana.  

 
Rakennetekniikka 
 

Autosuojan poistoilma- ja savunpoistokanavat on sijoitettava raken-
nusmassan sisään ja ulotettava vesikaton yläpuolelle.  

 
5 
ASEMAKAAVAN TOTEUTTAMISEN VAIKUTUKSET 

 
Vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen ja rakennettuun ympäristöön  

 
Kaupunkirakenteen tiivistäminen olemassa olevassa kaupunkiraken-
teessa lähelle Helsingin keskustaa ja uuden raiteilla kulkevan joukkolii-
kenneyhteyden vaikutuspiiriin estää osaltaan kaupunkirakenteen hajau-
tumista ja on energian kulutuksen vähentämisen ja ilmastonmuutoksen 
torjunnan kannalta perusteltu tapa kehittää kaupunkirakennetta. Uudis-
rakentaminen lisää Lauttasaaren asuntotarjontaa kävelyetäisyydellä tu-
levasta metroasemasta. Asukasmäärän lisäämisellä on myös mahdol-
lista vahvistaa Lauttasaaren palveluja potentiaalista asiakaskuntaa li-
säämällä. 
 
Kaavan toteuttaminen edellyttää, että tontilla nykyisin sijaitseva toimis-
totalo puretaan. Kaavamuutoksen mukaisella rakentamisella voidaan 
parantaa naapuritonteille rakentuvan kerrostalokorttelin olosuhteita 
avaamalla näkymiä korttelista Myllykallion puistoon ja suurentamalla 
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korttelin yhteispihaa. Tavoitteena on, että uudisrakennukset sovitetaan 
nykyistä toimistotaloa paremmin osaksi rakentuvaa kerrostalokorttelia. 
 

Vaikutukset liikenteen ja teknisen huollon järjestämiseen 
 

Asemakaavan toteuttaminen vahvistaa olemassa olevan teknisen huol-
lon verkoston käyttöä. Kaavan toteuttamisen edellyttämä verkostojen 
lisärakentaminen on esitetty edellä. 
 

Vaikutukset luontoon ja maisemaan 
 
Asemakaavan muutoksen toteutus ei aiheuta suuria muutoksia luon-
nonympäristössä tai maisemassa, koska se asettuu osaksi olemassa 
olevaa korttelikokonaisuutta ja sijoittuu kokonaisuudessaan aikaisem-
min rakennetulle alueelle. 
 

Vaikutukset ihmisten terveyteen, turvallisuuteen, eri väestöryhmien  
toimintamahdollisuuksiin lähiympäristössä, sosiaalisiin oloihin  
ja kulttuuriin 

 
Kaavamuutoksen mukainen suunnitelma mahdollistaa melun ja ilman-
laadun kannalta terveellisen ja viihtyisän asuinympäristön syntymisen 
edellyttäen koko korttelikokonaisuuden rakentumisen. Liikenteen aihe-
uttamat melu-, pakokaasu- ja hiukkaspäästöt tulee kuitenkin jatkosuun-
nittelun eri vaiheissa ottaa huomioon. 
 

Yhdyskuntataloudelliset vaikutukset 
 
Uusien asuinrakennusten toteuttaminen olemassa olevien yhdyskunta-
teknisten verkostojen sekä palvelujen äärelle on yhdyskuntataloudelli-
sesti edullinen ratkaisu. Asemakaavan muutosalue sijaitsee myös uu-
den metrolinjan välittömässä vaikutuspiirissä mikä parantaa merkittä-
västi alueen saavutettavuutta. 
 
Yhdyskuntateknisen huollon lisä- ja muutostöiden järjestämisestä ai-
heutuvat kustannukset on esitetty asemakaavan nro 11931 yhteydes-
sä.  
 
Asemakaavamuutos korottaa tontin arvoa merkittävästi, joten kaupun-
ginhallituksen 9.6.2014 tekemän maapoliittisen päätöksen mukaiset 
neuvottelut tulee käydä tontinomistajan kanssa. 
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6 
ASEMAKAAVAN MUUTOKSEN TOTEUTUS  

 
Rakentamiskelpoiseksi saattaminen 
 

Kaavan toteuttaminen edellyttää asemakaavan 11931 yhteydessä 
suunniteltujen kunnallisteknisen verkoston muutostöitä. Uudisrakenta-
misen edellytyksenä on olemassa olevan toimistotalon purkaminen. 

 
Rakentamisaikataulu 
 

Asemakaavan muutoksen mukainen asuntorakentaminen on tarkoitus 
toteuttaa heti, kun kaavalliset edellytykset toteuttamiselle ovat olemas-
sa. 
 

7 
SUUNNITTELUN VAIHEET 

 
Vireilletulo, osallistumis- ja arviointisuunnitelma ja vuorovaikutus 

 
Kaavoitustyö on tullut vireille Kiinteistö Oy Lauttasaarenmäki 4:n (tontin 
31074/3 omistaja) valtuuttamana YIT rakennus Oy:n hakemuksen joh-
dosta (saapunut 10.7.2013).  
 
Vireilletulosta on ilmoitettu osallisille kaupunkisuunnitteluviraston ase-
makaavaosaston kirjeellä, jonka mukana lähetettiin osallistumis- ja ar-
viointisuunnitelma ja asemakaavaluonnos (päivätty 14.5.2014). 
 
Vireilletulosta ilmoitettiin myös vuoden 2014 kaavoituskatsauksessa. 
 
Osallistuminen ja vuorovaikutus on järjestetty liitteenä olevan osallis-
tumis- ja arviointisuunnitelman mukaisesti. 
 

Viranomaisyhteistyö  
 
Kaavamuutoksen valmistelun yhteydessä on tehty viranomaisyhteistyö-
tä rakennusvalvontaviraston, rakennusviraston sekä kiinteistöviraston 
geoteknisen osaston kanssa.  

 
Esitetyt mielipiteet 

 
Kaavamuutoksen valmisteluun liittyen on kaupunkisuunnitteluviraston 
asemakaavaosastolle saapunut kirjeitse yksi mielipide, joka koski osal-
listumis- ja arviointisuunnitelmaa ja asemakaavaluonnosta. 
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Mielipide koski kaavamuutosaluetta vastapäätä, Lauttasaarenmäki-
kadun toisella puolella olevan puistoalueen suojaamista rakentamisai-
kaisilta vaurioilta.  
 

Lausunnot ja nähtävilläolon jälkeen tehdyt muutokset 
 

Asemakaavan muutosehdotus oli julkisesti nähtävillä 14.11.–
15.12.2014. 
 
Ehdotuksesta ovat antaneet lausuntonsa kiinteistölautakunta, ympäris-
tölautakunta, yleisten töiden lautakunta, pelastuslautakunta, Helen Oy, 
Helen Sähköverkko Oy ja Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kunta-
yhtymä HSY. Ehdotuksesta ei tehty muistutuksia. 
 
Kiinteistölautakunta (8.1.2015) toteaa, että asemakaavan muutosehdo-
tus korottaa tontin 31074/3 arvoa merkittävästi, joten kaupunginhalli-
tuksen 9.6.2014 tekemän maapoliittisen päätöksen mukaiset neuvotte-
lut tulee käydä tontinomistajan kanssa. Kaavamuutoksen käsittelyä ei 
tulisi jatkaa ennen kuin sopimus on tehty. Lautakunnalla ei ole huo-
mauttamista itse kaavamuutosehdotuksen johdosta. 
 
Ympäristölautakunta toteaa lausunnossaan (13.1.2015) että joukkolii-
kenteeseen tukeutuva täydennysrakentaminen tulevan metrolinjan pal-
velualueella on kannatettavaa. Lauttasaarentien ja Länsiväylän liikenne 
aiheuttaa kuitenkin alueelle melu- ja ilmanlaatuhaittoja. 
 
Meluhaittojen vähentämiseksi ympäristölautakunta katsoo, että raken-
nusten parvekkeet tulisi määrätä lasitettaviksi melutason ohjearvojen 
saavuttamiseksi. Lisäksi kaavaan tulisi lisätä ajoitusmääräys, jolla var-
mistettaisiin kaava-alueen rakennusten toteuttaminen vasta korttelin 
naapuritonttien rakentamisen jälkeen. Mikäli rakentamisjärjestyksestä 
poiketaan, välivaiheissa melutason ohjearvo ylittyy kaava-alueen oles-
keluun varatulla piha-alueella ja rakennusten länsipuolen parvekkeilla.  
 
Ympäristölautakunta toteaa myös, että kaavamuutosalue sijaitsee hy-
vien joukkoliikenneyhteyksien äärellä, joten autopaikkojen tarve ja 
mahdollisuudet vähentää paikkoja tulisi selvittää. 
 
Yleisten töiden lautakunnalla ei ole huomautettavaa ja se puoltaa lau-
sunnossaan (13.1.2015) asemakaavan muutosta sekä toteaa, ettei 
asemakaavan muutosehdotuksesta aiheudu kustannuksia rakennusvi-
rastolle. 
 
Pelastuslautakunta toteaa lausunnossaan (25.11.2014), että sillä ei ole 
huomautettavaa kaavamuutokseen nro 12278. 
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Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymä HSY toteaa lausun-
nossaan (15.8.2014), että asemakaavan muutosaluetta sekä viereisen 
kaava-alueen AR-tontteja varten on rakennettava uutta yleistä vesijoh-
toa noin 150 metriä ja jätevesiviemäriä noin 240 metriä. Vesihuollon ra-
kentamiskustannuksiksi on arvioitu 130 000 euroa (alv 0 %). 
 
Helen Oy:llä (15.1.2015) ja Helen Sähköverkko Oy:llä (31.12.2014) ei 
ole muutosehdotukseen huomautettavaa. 
 
Ympäristölautakunnan lausunnon johdosta asemakaavan muutosehdo-
tukseen on tehty seuraavat muutokset:  
 

− Kaavakarttaan on lisätty määräys "Parvekkeet tulee lasittaa lii-
kennemelua vastaan."  
 

− Kaavakarttaan on lisätty määräys "Korttelia vaiheittain toteutet-
taessa tulee varmistaa riittävä meluntorjunta rakennustöiden 
ajoituksella, rakenteellisilla ratkaisuilla ja/tai väliaikaisilla melues-
teillä." 

 
− Kaavaselostusta on täydennetty vastaavasti. Selostuksen liit-

teeksi on lisätty meluselvitys mahdollisen korttelin rakentamisen 
välivaiheen väliaikaisen meluesteen periaateratkaisusta. 

 
Lisäksi kaavakarttaan on vaihdettu kiinteistöviraston kaupunkimittaus-
osaston nimiö, joka vastaa pohjakartan tarkistuspäivämäärää ja kaa-
vaselostukseen on tehty täydennyksiä ja teknisluonteisia tarkistuksia, 
jotka eivät muuta kaavan sisältöä. 

 
8 
KÄSITTELYVAIHEET 

 
Asemakaavan muutosehdotus esiteltiin 28.10.2014 kaupunkisuunnitte-
lulautakunnalle, joka esitti asemakaavan muutosehdotuksen hyväksy-
mistä kaupunginhallitukselle. 
 
Kaupunkisuunnitteluvirasto on 18.3.2015 muuttanut asemakaavan 
muutosehdotusta. 
 
Helsingissä 18.3.2015 
 
 
 
Olavi Veltheim 
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LAUTTASAARI, LAUTTASAARENMÄKI 4 
ASEMAKAAVAN MUUTOS 
OSALLISTUMIS- JA ARVIOINTISUUNNITELMA 
 

 

Suunnittelualue 
 
Asemakaavan muutos koskee Lauttasaa-
ressa, osoitteessa Lauttasaarenmäki 4 si-
jaitsevaa korttelin 31074 tonttia 3. 
 
 

 
 
Nykytilanne 
 
Tontilla sijaitsee vuonna 1986 valmistunut 
toimistorakennus, jossa on neljä varsinaista 
kerrosta sekä niiden yläpuolella julkisivusta 
sisäänvedetty saunaosasto terasseineen. 
Toimistokerrosten alapuolella on rinteeseen 
porrastuen kaksikerroksinen koko tontin ko-
koinen pysäköintikansi.  
 
Mitä alueelle suunnitellaan 
 
Tontille suunnitellaan aiemmin kaavoitettua  

 
 
korttelikokonaisuutta täydentävää asuinra-
kentamista. Tontilla nykyisin oleva rakennus 
puretaan. Autopaikat sijoitetaan tontille 
maanalaisiin pysäköintikellareihin, joihin ajo 
tapahtuu naapuritontille suunnitellun pysä-
köintikellarin kautta. 
 
Aloite 
 
Kaavamuutos on tullut vireille tontin omista-
jan hakemuksesta.  
 
Maanomistus 
 
Tontti on yksityisomistuksessa. 
 
Kaavatilanne 
 
Voimassa olevassa asemakaavassa vuodel-
ta 1985 tontti on liike- ja toimistorakennus-
ten korttelialuetta. Tontin tehokkuusluku on 
1,7 ja rakennuksen kerrosluku on 4 1/3. Py-
säköintivelvoite on yksi pysäköintipaikka 60 
kerrosneliömetriä kohden. 
 
Yleiskaava 2002:ssa alue on merkitty ker-
rostalovaltaiseksi asumisen ja toimitilojen 
alueeksi.  
 
Muut suunnitelmat ja päätökset 
 
Lauttasaarenmäki, Rakennustapaohje ja jul-
kisten ulkotilojen yleissuunnitelma. Helsingin 
kaupunkisuunnitteluviraston julkaisuja 
2011:6. 
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Tehdyt selvitykset 
 
Suunnittelualuetta koskevia selvityksiä: 
• Viitesuunnitelmaluonnos: KVA arkkitehdit 

Oy, 2014 
 
Maankäyttösopimus 
 
Kiinteistövirasto valmistelee asemakaavan 
muutoksen perusteella mahdollisesti kysee-
seen tulevan maankäyttösopimuksen haki-
jan kanssa käytävissä neuvotteluissa.  
 
Vaikutusten arviointi 
 
Kaupunkisuunnitteluvirasto ja tarvittaessa 
muut asiantuntijat arvioivat kaavan toteut-
tamisen vaikutuksia asuinolosuhteisiin sekä 
kaupunkikuvaan kaavan valmistelun yhtey-
dessä. 
 
Kaavan valmisteluun osallistuminen 
 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma on lä-
hetetty osallisille. Kaavaluonnos ja muu 
valmisteluaineisto on esillä 26.5.–16.6.2014: 
 
• Lauttasaaren kirjasto, Pajalahdentie 10 A 
• Esittelytila Laiturilla, Narinkka 2 
• kaupungin ilmoitustaululla, Kaupunginta-

lo, Pohjoisesplanadi 11–13  
• www.hel.fi/ksv kohdassa Nähtävänä nyt. 
 
Kaavan valmistelija on tavattavissa kaupun-
kisuunnitteluvirastossa sopimuksen mu-
kaan.  
 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä 
kaavaluonnoksesta voi esittää mielipiteen 
viimeistään 16.6.2014 kirjallisesti osoittee-
seen: 
 
Helsingin kaupunki, Kirjaamo, Kaupunki-
suunnitteluvirasto, PL 10,  
00099 HELSINGIN KAUPUNKI 

(käyntiosoite: Kaupungintalo, Pohjoisespla-
nadi 11–13) 
 
tai sähköpostilla helsinki.kirjaamo(a)hel.fi 
tai faksilla (09) 655 783 
 
Mielipiteensä voi esittää myös suullisesti 
kaavan valmistelijalle. 
 
Viranomais- ja muu asiantuntijayhteistyö jär-
jestetään erillisin neuvotteluin. 
 
Kaavaluonnoksen ja saadun palautteen 
pohjalta valmistellaan kaavaehdotus. Tavoit-
teena on, että ehdotus esitellään kaupunki-
suunnittelulautakunnalle syksyllä 2014. 
 
Lautakunnan puoltama ehdotus asetetaan 
julkisesti nähtäville ja siitä pyydetään viran-
omaisten lausunnot. Kaavaehdotuksesta voi 
tehdä muistutuksen nähtävilläoloaikana.  
 
Tavoitteena on, että kaavaehdotus on kau-
punginhallituksen ja kaupunginvaltuuston 
käsiteltävänä keväällä 2015. 
 
Ketkä ovat osallisia 
 
Alueen suunnittelussa osallisia ovat: 
• alueen ja lähialueiden maanomistajat, 

asukkaat ja yritykset  
• Lauttasaari-seura – Drumsö-Sällskapet 
• Lauttasaaren säätiö 
• Helsingin Yrittäjät, Lauttasaaren yrittäjät 
• kaupungin asiantuntijaviranomaiset: kiin-

teistöviraston tonttiosasto, rakennusvi-
raston katu- ja puisto-osasto, rakennus-
valvontavirasto, Helsingin kaupungin 
ympäristökeskus, pelastuslaitos sekä 
Helsingin seudun ympäristöpalvelut, 
Helsingin energia ja Helen sähköverkko 
Oy. 

muut asiantuntijaviranomaiset:  
• Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ym-

päristökeskus 
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Mistä saa tietoa  
 
Suunnittelun etenemistä voi seurata kau-
punkisuunnitteluviraston internet-palvelusta: 
www.hel.fi/ksv kohdassa Suunnitelmat kar-
talla. 
 
Suunnittelun etenemisestä sekä osallistu-
mismahdollisuuksista tiedotetaan: 
• kirjeillä osallisille (asunto-osakeyhtiöiden 

kirjeet lähetetään isännöitsijöille, joiden 
toivotaan toimittavan tiedon osakkaille ja 
asukkaille)  

• www.hel.fi/ksv kohdassa Nähtävänä nyt 
• Helsingin kaavoituskatsauksessa.  
 
Asemakaavaehdotuksen julkisesta nähtä-
villäolosta tiedotetaan kuulutuksella, joka 
julkaistaan Helsingin Sanomissa, Hufvud-
stadsbladetissa ja Metrossa sekä viraston 
internet-sivuilla (www.hel.fi/ksv). 
 

Kaavaa valmistelee 
 
arkkitehti Valtteri Heinonen 
puhelin (09) 310 64795 
sähköposti valtteri.heinonen(a)hel.fi 
 
liikenneinsinööri Olga Bernitz (liikenne) 
puhelin (09) 310 37280 
sähköposti olga.bernitz(a)hel.fi 
 
DI Mikko Juvonen (teknistaloudelliset asiat) 
puhelin (09) 310 37252 
sähköposti mikko.juvonen(a)hel.fi 
 



Asemakaavan seurantalomake

Asemakaavan perustiedot ja yhteenveto

Kunta
091 

Helsinki
Täyttämispvm 24.09.2014

Kaavan nimi Lauttasaarenmäki 4

Hyväksymispvm   Ehdotuspvm  

Hyväksyjä   Vireilletulosta ilm. pvm 14.05.2014

Hyväksymispykälä   Kunnan kaavatunnus 09112278

Generoitu kaavatunnus    

Kaava-alueen pinta-ala [ha] 0,1774 Uusi asemakaavan pinta-ala [ha]  

Maanalaisten tilojen pinta-ala 

[ha]
0,1608

Asemakaavan muutoksen pinta-ala 

[ha]
0,1774

 

Ranta-asemakaava Rantaviivan pituus [km]   

Rakennuspaikat [lkm] Omarantaiset      Ei-omarantaiset   

Lomarakennuspaikat [lkm] Omarantaiset   Ei-omarantaiset  

Aluevaraukset
Pinta-ala 

[ha]

Pinta-ala 

[%]

Kerrosala 

[k-m²]

Tehokkuus 

[e]

Pinta-alan

muut. [ha +/-]

Kerrosalan muut. 

[k-m² +/-] 

Yhteensä 0,1774 100,0 3870 2,18 0,0000 854

A yhteensä 0,1774 100,0 3870 2,18 0,1774 3870

P yhteensä            

Y yhteensä            

C yhteensä            

K yhteensä         -0,1774 -3016

T yhteensä            

V yhteensä            

R yhteensä            

L yhteensä            

E yhteensä            

S yhteensä            

M yhteensä            

W yhteensä            

Maanalaiset 

tilat

Pinta-ala 

[ha]

Pinta-ala 

[%]

Kerrosala 

[k-m²]

Pinta-alan muut. 

[ha +/-]

Kerrosalan muut. 

[k-m² +/-] 

Yhteensä 0,1608 90,6   0,1608  

Rakennussuojelu
Suojellut rakennuksetSuojeltujen rakennusten muutos

[lkm] [k-m²] [lkm +/-] [k-m² +/-] 

Yhteensä        



Alamerkinnät

Aluevaraukset
Pinta-ala 

[ha]

Pinta-ala 

[%]

Kerrosala 

[k-m²]

Tehokkuus 

[e]

Pinta-alan

muut. [ha +/-]

Kerrosalan muut. 

[k-m² +/-] 

Yhteensä 0,1774 100,0 3870 2,18 0,0000 854

A yhteensä 0,1774 100,0 3870 2,18 0,1774 3870

AK 0,1774 100,0 3870 2,18 0,1774 3870

P yhteensä            

Y yhteensä            

C yhteensä            

K yhteensä         -0,1774 -3016

K         -0,1774 -3016

T yhteensä            

V yhteensä            

R yhteensä            

L yhteensä            

E yhteensä            

S yhteensä            

M yhteensä            

W yhteensä            

Maanalaiset 

tilat

Pinta-ala 

[ha]

Pinta-ala 

[%]

Kerrosala 

[k-m²]

Pinta-alan muut. 

[ha +/-]

Kerrosalan muut. 

[k-m² +/-] 

Yhteensä 0,1608 90,6   0,1608  

ma 0,1608 100,0   0,1608  
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Sijaintikartta                                                        Helsingin kaupunkisuunnitteluvirasto                        
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Lauttasaarenmäki                                            

Kortteli 31074 tontti 3                                     
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12278 / 28.10.2014



nro 12278 voimaan tullessaan kumoaa.
jonka asemakaavan muutos,
Asemakaava nro 8931, 

träder i kraft.
upphävs då detaljplaneändringen nr 12278
Detaljplan nr 8931 som

Poistuvat merkinnät ovat eri mittakaavassa kuin asemakaavan muutos.

De strukna beteckningarna är i annan skala än detaljplaneändringen.
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Rakennusala.

korkeusasema.

Maanpinnan tai pihakannen likimääräinen 

Puin ja pensain istutettava alueen osa.

Istutettava alueen osa.

liikennemelua vastaan on oltava vähintään 32 dBA.

noiden ja muiden rakenteiden ääneneristävyyden 

puoleisten rakennuksen ulkoseinien sekä ikku-

Merkintä osoittaa rakennusalan sivun, jonka 

kerrosalaa.

alalle tulee sijoittaa vähintään 150 k-m2 asuin-

pinnan alle jäävään kerrokseen. Rakennus-

joittamatta sijoittaa asuintiloja osittain maan-

Rakennusalan osa, jolle saa kerrosluvun ra-

Leikki- ja oleskelualueeksi varattu alueen osa.

kennus on rakennettava kiinni. 

Nuoli osoittaa rakennusalan sivun, johon ra-

alaisen pysäköintilaitoksen kautta.

jestää Lauttasaarentieltä naapuritontin maan-

maanalaiseen pysäköintilaitokseen tulee jär-

tiloja kahteen kellarikerrokseen. Ajoyhteys 

köinti-, väestönsuoja-, varasto- ja teknisiä 

Maanalainen tila, johon saa sijoittaa pysä-

tun kerrosluvun.

rakennuksen tai sen osan suurimman salli-

Roomalainen numero osoittaa rakennusten, 

Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.

Ohjeellisen tontin numero.

Korttelin numero.

poistamista.

Ristimerkinnän päällä osoittaa merkinnän

Osa-alueen raja.

Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

viiva.

2 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva 

Asuinkerrostalojen korttelialue.

-M˜˜R˜YKSET

ASEMAKAAVAMERKINN˜T JA 

     

AK

31074



  

on laadittava erillinen tonttijako.

Tällä asemakaava-alueella korttelialueelle

rakennustapaohjetta.

Sovelletaan tontille 31074/10 laadittua

- asunnot                  1 ap / 100 k-m2. 

Autopaikkojen vähimmäismäärä on:

toehtoisin keinoin.

paloturvallisuustaso on saavutettavissa vaih-

teltava ja rakennettava siten, että vastaava 

seiniä ei tarvitse rakentaa. Tilat on suunni-

Maanalaisissa tiloissa tonttien välisiä raja-

kohdan yläpuolelle.

ja johdettava rakennuksen korkeimman 

hormi on sijoitettava rakennuksen sisään

Maanalaisten pysäköintitilojen poistoilma-

  

tettava rakennuksiin.

kerrosalaa. Näistä vähintään 75 % on sijoi-

vähimmäismäärä on 1pp / 30 m2 asunto-

Tontille sijoitettavien polkupyöräpaikkojen 

vassa osoitetuille paikoille.

Autopaikkoja saa sijoittaa vain asemakaa-

kerrosalan lisäksi.

Tilat saa rakentaa asemakaavaan merkityn

- talosauna ja vilvoittelupiha tai -terassi/parveke

  kerrosalasta

  tilaa 1,5 % tontin asemakaavaan merkitystä

- harraste-, kokoontumis- tai vastaavaa yhteis-

- talopesula

varastotilat sekä vähintään :

Asukkaiden käyttöön on rakennettava riittävät 

ryhtymistä.

perä on kunnostettava ennen rakentamiseen 

nusluvan myöntämistä ja pilaantunut maa-

Alueen maaperä on tutkittava ennen raken-

koneellinen tulo- ja poistoilmajärjestelmä.

Rakennuksissa tulee olla suodattimilla varustettu 

esteillä.

rakenteellisilla ratkaisuilla ja/tai väliaikaisilla melu-

riittävä meluntorjunta rakennustöiden ajoituksella,

Korttelia vaiheittain toteutettaessa tulee varmistaa

keluun tarkoitetuilla piha-alueilla sekä asunnoissa.

(vanha alue) nähden riittävä meluntorjunta oles-

selvityksellä osoittaa melutason ohjearvoihin

Ennen rakennusluvan myöntämistä tulee melu-

tuuria.

rakennusmassoihin osaksi niiden arkkiteh-

Teknisten tilojen ja laitteiden tulee sijoittua

maalle.

Jätehuollon laitteita ei saa sijoittaa piha-

teitä.

Piha-alueille saa rakentaa tarpeellisia kulku-

suutena.

aidata. Pelastustiet on suunniteltava kokonai-

kokonaisuutena. Tonttien välisiä rajoja ei saa 

Korttelin piha-alue on toteutettava yhtenäisenä

tualueiden korkeusasemiin.

maaston korkeusasemiin ja ympäröivien ka-

hakannet liittyvät portaattomasti piha-alueen 

alueiksi. Maastoa on muokattava niin, että pi-

ja istutuksin viihtyisiksi leikki- ja ulko-oleskelu-

Pihakannet on jäsenneltävä pintamateriaalein

että pihan puolelta.

Porrashuoneisiin tulee olla pääsy sekä kadun 

Parvekkeet tulee lasittaa liikennemelua vastaan.

osille.

ei saa sijoittaa julkisivujen sisäänvedetyille

Rakennusrungosta ulkonevia parvekkeita

III-IV.

ulottuvia parvekkeita saa sijoittaa kerroksiin

ulkopuolelle enintään 2,5 metriä. Katualueelle

ulottua tontilla ja katualueella rakennusalan

tulee toteuttaa ripustettuina. Ne saavat

Rakennusrungosta ulkonevat parvekkeet

 

on tehtävä viherkattoina tai terasseina.

III-IV-kerroksisten rakennusosien katot

muuratulle pinnalle tehty kolmikerrosrappaus.

Rakennuksen julkisivumateriaalina tulee olla 

keskipinta-alan tulee olla vähintään 80 h-m2.

huonetta tai enemmän. Näiden asuntojen-

keittiön/keittotilan lisäksi kolme asuin-

50 % toteuttaa asuntoina, joissa on

Asuntojen huoneistoalasta tulee vähintään

AK-korttelialueella:
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Ote maakuntakaavasta
Liite selostukseen nro 12278

Helsingin kaupunkisuunnitteluvirasto
Asemakaavaosasto
Koivusaari-projekti



Ote 2. vaihemaakuntakaavasta
Liite selostukseen nro 12278

Helsingin kaupunkisuunnitteluvirasto
Asemakaavaosasto
Koivusaari-projekti





Ote Yleiskaava 2002:sta
Liite selostukseen nro 12278

Helsingin kaupunkisuunnitteluvirasto
Asemakaavaosasto
Koivusaari-projekti



Ote asemakaavasta nro 8931
Liite selostukseen 12278

Helsingin kaupunkisuunnitteluvirasto
Asemakaavaosasto
Koivusaari-projekti



Viitesuunnitelman havainnekuva
Viistoilmakuvanäkymä koillisesta

Viitesuunnitelman havainnekuva
Näkymä Lauttasaarenmäki-kadulta
















